
MATEŘSKÁ ŠKOLA JILEMNICE, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
ROZTOCKÁ 994, 514 01 JILEMNICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

Školní rok 2022 / 2023 

 
 

 

Zpracovala Mgr. Monika Králová, MBA 

 

V Jilemnici dne 12. 9. 2023 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah výroční zprávy 

 

 

1. Základní údaje ……………………………………………………………… 3 

2. Personální zabezpečení školy ……………………………………………… 4 

3. Přehled oborů vzdělávání …………………………………………………... 5 

4. Údaje o dětech ……………………………………………………………… 6 

5. Údaje o zápisu ……………………………………………………………… 8 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ……………………………... 8 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ……………………. 9 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ………………………… 11 

9. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ………………………………………. 15 

10. Základní údaje o hospodaření školy ………………………………………… 15 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ………. 18  

12. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ……... 19 

13. Závěr ………………………………………………………………………… 21 

14. Přílohy…………………. …………………………………………………… 22 

  

  

  

  

  



3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy Mateřská škola Jilemnice, příspěvková organizace 

Adresa Roztocká 994, 514 01 Jilemnice 

IČO  71011170           

Bankovní spojení 0163011062/0600 

Telefon / mobil 481544072, 739000033 

E-mail msjilemnice.reditelstvi@seznam.cz 

webové stránky http://msjilemnice.cz/ 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 01. 01. 2003 

Název zřizovatele Město Jilemnice 

ID datové schránky r54ksdy 

IZO školní jídelny 167000152 

IZO ředitelství 667000135 

Vedoucí pracovníci Ředitelka: Mgr. Monika Králová, MBA 

 Statutární zástupkyně: Mgr. Jana Klikorková 

OP* Valteřická Zástupkyně ředitelky: Bc. Jana Farská 

OP* Zámecká Zástupkyně ředitelky: Eva Vaníčková 

Počet tříd Roztocká 4 + 1 zřízená dle § 16 odst. 9 školského zákona (dále jen 

„speciální“) 

Počet tříd OP 

Zámecká 

4 

Počet tříd OP 

Valteřická 

2 

Součásti školy Školní jídelna 

Kapacita  

Mateřská škola 245 dětí (Roztocká 110, Zámecká 100, Valteřická 35) 

Školní jídelna 345 osob (Roztocká 180, Zámecká 120, Valteřická 45) 

Provozní doba 6,30 hodin – 16,30 hodin 

*OP – odloučené pracoviště 

   

Platby za poskytované služby 

Děti 3–6 let     

celodenní přesnídávka oběd  svačina nápoje 

37,-Kč 10,-Kč 20,-Kč 10,-Kč 4,-Kč 

Děti 7–10 let     

41,-Kč 11,-Kč 22,-Kč 11,-Kč 4,-Kč 

Školné 500,-Kč/měsíc    
 

  

   

 

O vánočních svátcích byla všechna pracoviště uzavřena od 23. 12. 2022 do 30. 12. 2023. 

Prázdninový provoz mateřských škol zajišťovala pracoviště: 

• od 3. 7. 2023 do 28. 7. 2023 pracoviště Roztocká 

• od 31. 7. 2023 do 25. 8. 2023 pracoviště Zámecká, Valteřická 

• od 28. 8. 2023 otevřena všechna pracoviště  

  

mailto:msjilemnice.reditelstvi@seznam.cz
http://msjilemnice.cz/


4 

 

2. Personální zabezpečení školy 
 

Počet zaměstnanců 46          (3 muži údržbáři) 

Nepedagogičtí 19          (z toho 2 školní asistenti, hrazeno z ESF „JAK“) 

Pedagogičtí 27 

Vzdělání 14 – střední odborné s výučním listem 

18 – střední odborné s maturitní zkouškou 

  3 – vyšší odborné 

11 – vysokoškolské 

Členění zaměstnanců dle 

věku 

20–30 let: 1 

30–40 let: 8 

40–50 let: 13 

50–60 let: 20 

Nad 60 let: 4 

 

 

Pracoviště Roztocká 

Počet zaměstnanců 24           (1 muž údržbář) 

Nepedagogičtí 9              

Pedagogičtí 15 

Vzdělání 6 – úplné střední odborné s výučním listem 

8 – střední odborné s maturitní zkouškou 

3 – vyšší odborné 

7 – vysokoškolské 

Členění zaměstnanců dle 

věku 

20–30 let: 1 

30–40 let: 3 

40–50 let: 11 

50–60 let: 6 

Nad 60 let: 3 

 

Závěry a opatření:  

Jedna učitelka zahájila studium speciální pedagogiky na VŠ, ostatní pedagogické 

pracovnice jsou kvalifikované. 

 

 

Pracoviště Zámecká 

Počet zaměstnanců 15          (1 muž údržbář) 

Nepedagogičtí 6             (z toho 1 školní asistent, hrazeno z ESF „JAK“) 

Pedagogičtí 9 

Vzdělání 6 – střední s výučním listem 

5 – střední odborné s maturitní zkouškou 

4 – vysokoškolské 

Členění zaměstnanců dle 

věku 

30–40 let: 5 

50–60 let: 10 

 

 

 

Závěry a opatření:  

Všechny pedagogické pracovnice jsou kvalifikované. 

 



5 

 

 

Pracoviště Valteřická 

Počet zaměstnanců 7 (1 muž údržbář) 

Nepedagogičtí 4 (z toho 1 školní asistent, hrazeno z ESF „JAK“) 

Pedagogičtí 3 

Vzdělání 2 – střední s výučním listem 

4 – střední odborné s maturitní zkouškou 

1 – vysokoškolské 

Členění zaměstnanců dle 

věku 

40–50 let: 2 

50–60 let: 4 

Nad 60 let: 1 

 

Závěry a opatření:  

Jedna učitelka bez předepsané kvalifikace. Pracovnice ukončí studium v oboru předškolní 

pedagogika v příštím roce. 

 

 

3. Přehled oborů vzdělávání 
 

 

Ročník Jednací číslo Název vzdělávacího programu 

MŠ 32 405/2004-22 ve znění č.j. MSMT-

34790/2017-1 

Rámcový vzdělávací program pro 

předškolní vzdělávání 

 

 

 

Pracovali jsme podle aktualizovaného školního vzdělávacího programu (dále jen ŠVP), 

nadále chceme pokračovat v ověřování jeho funkčnosti.  

Vzdělávací obsah je prezentován formou 4 integrovaných bloků, které jsou pro všechny tři 

mateřské školy společné. Jednotlivé bloky vycházejí z ročních období, lidových tradic, 

slavností a událostí konaných během roku. Tvoří rámec, ze kterého učitelky čerpají při 

sestavování třídních vzdělávacích programů. Délka integrovaných bloků není časově 

omezena, odvíjí se od zájmů a potřeb dětí.  

Čtyři integrované bloky byly dále děleny do tematických celků s různou dobou trvání. 

Preferovali jsme kooperativní a prožitkové učení, experimentování, objevování…V co 

největší míře byl uplatňován individuální přístup k jednotlivým dětem. Respektovány byly 

rovněž individuální zvláštnosti dětí týkající se stravovacích návyků. Po celý rok se všechny 

pracovnice snažily vytvořit pro děti podnětné prostředí plné pohody a radosti.  

Název školního vzdělávacího programu Zaměření programu 

Krok za krokem celým rokem Všestranný rozvoj dítěte, příprava na 

budoucí život i na vstup do ZŠ 



6 

 

Zaměřili jsme se na nestejnou délku odpoledního odpočinku. Dětem jsme zkrátili 

odpolední odpočinek tak, že ve zbývající době klidového režimu jim byl vytvořen prostor 

k individuální a skupinové práci, dětem v posledním ročníku před zahájením školní 

docházky v přípravě na ZŠ.  

 

Zájmové aktivity nad rámec ŠVP 

• sportovní školička – ve spolupráci se Školou sportu Semily 

• plavecká výuka – ve spolupráci se Sportovním centrem Jilemnice, s.r.o. 

• polytechnika  

• hrátky s angličtinou 

• gymnastika 

 

 

4. Údaje o dětech 

 
 

Počet dětí k 30. 9. 2022 221 dětí 

Roztocká 90, Zámecká 96, Valteřická 35 

Počet dětí individuálního vzdělávání 0 

Odklad školní docházky 17 dětí 

Roztocká 6, Zámecká 8, Valteřická 3 

Počet dětí k 30. 6. 2022 

 

220 dětí 

Roztocká 90, Zámecká 95, Valteřická 35 

Odchod do ZŠ (k 01. 09. 2023) 65 dětí 

Roztocká 25, Zámecká 30, Valteřická 10 

 

 

Děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

Mateřská škola vzdělávala 14 dětí s diagnostikovaným 2. – 4. stupněm podpůrných 

opatření. Z těchto dětí se 8 dětí vzdělávalo ve třídě zřízené podle § 16 odst. 9 školského 

zákona (dále jen speciální třída) a 4 děti se vzdělávaly v běžných třídách mateřské školy, 

se kterými také pracovaly asistentky pedagoga. 

Třída pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami se nachází v MŠ Roztocká – Sluníčko 

v přízemí budovy A. Dětem se věnují pedagogické pracovnice pod vedením speciální 

pedagožky, která je zároveň logopedickou asistentkou. V případě potřeby konzultujeme 

postup s klinickou logopedkou. 



7 

 

Vzděláváme děti se širokým spektrem speciálních potřeb (ADHD, vývojová dysfázie, vady 

řeči, výrazně narušený psychomotorický vývoj, můžeme nabídnout mnohaleté zkušenosti 

se vzděláváním dětí s PAS). Vzhledem k nízkému počtu dětí ve třídě je samozřejmostí 

individuální péče věnovaná každému z dětí.  

Snažíme se o úzkou spolupráci s rodinou dítěte. Při předávání dětí každodenně s rodiči 

konzultujeme pokroky, úspěchy a neúspěchy dětí. Zvláště rodiče dětí s PAS vítají rady a 

tipy k nastavení potřebného režimu a k užívání komunikačních kartiček a piktogramů. 

Všichni rodiče mají, nejlépe po předchozí domluvě, možnost navštívit třídu v průběhu 

denního programu. Této možnosti využívají především zpočátku při adaptaci dětí, která 

může vzhledem k jejich specifickým potížím trvat i delší dobu. 

Variabilita prostředí třídy umožňuje naplňovat nejrůznější potřeby dětí.  Používáme 

relaxační koutky, prostory pro individuální práci větších dětí v předškolním věku, pro 

pohybově zdatnější děti jsou k dispozici žebřiny, lavičky a pro všechny v rámci 

tělovýchovných chvilek nejrůznější pomůcky – smyslové chodníčky, rehabilitační míče, 

prolézací tunely… Pomůcky a hračky jsou obměňovány a připravovány podle aktuálních 

potřeb jednotlivých dětí.  

Respektujeme zájmy a možnosti dětí a zaměřujeme se jak na uspokojování jejich 

základních potřeb, tak i na rozvíjení jejich komunikačních, sociálních, stravovacích a 

hygienických návyků, dbáme na rozvíjení schopnosti sebeobsluhy, vždy s ohledem na 

schopnosti a limity dítěte. 

Podle potřeby zajišťujeme canisterapii, návštěvy bazénu a solné jeskyně, pravidelně 

zařazujeme společné hudební a výtvarné aktivity. V podporujícím prostředí třídy dokáží 

naše děti navazovat a prožívat vzájemné vztahy mezi sebou i s učitelkami a rozvíjet se 

k užitku, spokojenosti a radosti všech. 

 

 

 

 

 



8 

 

5. Údaje o zápisu 

 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve školním roce pracovaly všechny tři mateřské školy s „Minimálním preventivním 

programem školy k prevenci rizikového chování“ (dále jen MPP) navazujícím na cíle 

Školního vzdělávacího programu. MPP konkretizuje a sjednocuje postupy pedagogů v 

jednotlivých situacích. Součástí MPP jsou příběhy, hry a činnosti vhodné jak k 

preventivnímu působení, tak k řešení konkrétních situací, či při výskytu negativních jevů. 

Každoročně je obnovován a aktualizován. 

Cíle jsou realizovány ve třídách při běžných každodenních činnostech nebo v tematicky 

řízených aktivitách. Pracujeme s dětmi všech věkových skupin s důrazem na seznamování 

dětí s možnými riziky a jejich dopady na zdravotní stav a bezpečnost. 

 

Ředitelka školy vytvářela podmínky pro předcházení nežádoucích projevů chování a 

operativně v průběhu školního roku řešila zjištěné nežádoucí projevy rizikových forem 

chování prostřednictvím hospitační a kontrolní činnosti a na pedagogických poradách. 

Učitelky v rámci prevence adekvátně reagují na vzniklé situace spojené s rizikovým 

chováním dětí, při své práci mimo jiné využívají činnosti a aktivity praktické části 

preventivního programu, kterou zpracovaly a postupně dále doplňují. 

Na pedagogických poradách ředitelka školy apelovala na dodržování pravidel bezpečnosti 

dětí a zaměstnanců, aby došlo k eliminaci úrazů dětí, byly děti neustále poučovány o 

bezpečném chování v různých situacích dokladované v zápisech třídních knih. 

 

 

       Zápis dětí do MŠ na školní 

rok  

 

2022/2023 Z toho děti z 

Ukrajiny 

Termín zápisu 9. 5. – 11. 5. 2022  

Doba a místo pro podání žádosti kontaktní zápis  

Kritéria pro přijímání dětí k 

předškolnímu vzdělávání 
dle vnitřní směrnice školy  

MŠ Roztocká volných míst: 30 přijato: 25 přijato: 1 

MŠ Zámecká volných míst: 30 přijato: 22 přijato: 0 

MŠ Valteřická volných míst: 14 přijato: 9 přijato: 0 



9 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Uplatňované formy vzdělávání pracovníků: 

• dlouhodobé a krátkodobé semináře a kurzy 

• individuální sebevzdělávání 

• pohospitační rozhovory 

• vzájemné hospitace 

• konzultace s odborníky 

 

Všechny učitelky se vzdělávaly dle plánu DVPP a v závislosti na epidemiologickou situaci 

spojenou s COVID-19. 

 

Přehled absolvovaných školení: 

Ředitelka školy: 

Diagnostický nástroj iSophi – workshop k diagnostickému programu 

Setkání ZŠ a MŠ praktických a speciálních 

Seminář pedagogů a asistentů pedagoga mateřských škol 

Archivační a spisová služba pro školy 

Diskuzní klub ředitelek MŠ Turnov – celoroční 

Klub ředitelek a vedoucích učitelek MŠ Jilemnicko – celoroční 

 

Online webináře: 

Jak souvisí logopedické obtíže s pohybem, hmatem a sluchem? 

Formativní hodnocení dětí a žáků 

Pedagogické, didaktické a psychologické vzdělávání 

Infoservis – Střední článek – celoročně 

IT kurz v google učebně 

 

Pedagogičtí zaměstnanci: 

Rozvoj socio-emočních dovedností v mateřské škole 

Podpora dětí (nejen) z Ukrajiny v mateřské škole 

Možnosti pedagogické práce s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami v MŠ 

 

 



10 

 

Online webináře: 

Jak souvisí logopedické obtíže s pohybem, hmatem a sluchem? 

Formativní hodnocení dětí a žáků 

Pedagogické, didaktické a psychologické vzdělávání 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci: 

Budoucnost školního stravování aneb školní jídelna jako restaurace 

Jak na salátový bar ve školní jídelně 

Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 

Porada pro vedoucí pracovníky školních jídelen 

 

Závěry a opatření: 

Pod vedením metodického centra Začít spolu v Turnově učitelky z pracoviště Valteřická 

pokračují v realizaci vzdělávacího programu Začít spolu na jejich pracovišti. Účastnily se 

také podzimního kurzu. 

Využívat poznatky ze vzdělávacích akcí v průběhu své práce, vzájemně informovat 

kolegyně na třídě o absolvovaném školení a jejich přínosu pro pedagogickou práci. 

Nadále zajišťovat a uskutečňovat vzdělávací akce v Jilemnici ve spolupráci s MAS, MÚ a 

organizacemi města. 

 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

 

MŠ Roztocká 

Měsíc Akce 

Září 2022 Zahájení školního roku 

 Třídní schůzky 

 Knihovna – Alenka a Krakonošova obora/ D. Šárková 

 Semínko země – program ke dni stromů – knihovna Jilemnice 

 Workshop – natáčení projektu Inspirace pro České a Polské 

školky (Téma: alternativní prvky ve VVP)  

 Plavání  

 Evropský týden mobility – den bez aut 

 Koloběžkiáda  

 KRNAP – Louka plná dětí 

 Trojboj Semily – speciální třída 

Říjen Halloweenské tvoření  

 Hygiena rukou – preventivní program/spolupráce nemocnice 

Vrchlabí 



11 

 

 Plavání  

 Divadelní představení v MŠ – Čarodejnická pohádka 

 Výlet vlakem – běžné třídy, speciální třída 

Listopad Divadlo v MŠ – Dlouhý, Široký a Bystrozraký; O Koblížkovi; Tři 

prasátka 

 SD Jilm – animovaná pohádka „Websterovi ve filmu“  

 Polytechnické vzdělávání v MŠ  

 Markétina dopravní výchova 

 Vánoční focení – P. Mendřická 

 Plavání  

 Gymnastika  

 Výlet vlakem – speciální třída 

 Tvorba Betlémů - soutěž 

Prosinec Návštěva Muzea – Betlém 

 Screning školní připravenosti – Mgr. Lenka Marková 

 Nadílka od Barborky – spolupráce se školní kuchyní 

 Mikulášská nadílka – spolupráce se ZŠ J. Harracha 

 Vánoční posezení a dílny s rodiči 

 Vánoční nadílka  

 Vánoční stezka pro děti a rodiče – zahrada MŠ  

 Divadelní představení – Lapálie čerta Bonifáce 

 Filmová projekce SD Jilm – Ledové království 

 Polytechnické vzdělávání v MŠ  

 Vánoční dílny Vrchlabí – speciální třída  

 Gymnastika  

Leden Divadelní představení v MŠ – O dvanácti měsíčkách 

 Gymnastika  

 Hravá jóga  

 Návštěva radnice – radniční hodiny  

 Soutěž o nejkrásnějšího sněhuláka – soutěž pro rodiče a děti  

Únor Karneval v MŠ 

 Zimní olympijské hry  

 Kouzelnické představení v MŠ  

 Kaleidoskop – SD Jilm  

 Jarní prázdniny – upravený provoz 

 Hravá jóga  

 Gymnastika  

Březen Návštěva Městské knihovny 

 KRNAP – koloběh vody   

 Vynášení Moreny 

 Divadelní představení SD Jilm - Digitime 

 Divadelní představení v MŠ – Locika (loutkové divadlo) 

 Program Pochop přírodu – Dravci a sovy v MŠ  

 PČR – ukázka práce psovodů v MŠ  

 Canisterapie v MŠ – Tesie záchranářský pes 

 Návštěva zoubkové víly – preventivní program péče o chrup 

 Hravé aktivity pro předškoláky - návštěva p. učitelek ze ZŠ 

 Jarní focení – P. Mendřická 

 Vyšetření školní zralosti  



12 

 

 Gymnastika  

 Hravá jóga 

 Velikonoční dílny Vrchlabí – speciální třída  

Duben Velikonoční tvoření s rodiči 

 Návštěva IZS Jilemnice – PČR, HZS 

 Výtvarná soutěž PEZ – sportujeme rádi  

 Předvádění sklářského řemesla v MŠ  

 Bubnování s dětmi v MŠ 

 Gymnastika  

 Hravá jóga 

 Vyšetření očí - PrimaVizus 

 Čarodějnický rej a čarodějnická stezka – zahrada MŠ 

Květen Zápis dětí do MŠ 

 Den hygieny rukou – preventivní program nemocnice Vrchlabí 

 Nultá školička 

 Divadlo v MŠ 

 Fotografování po třídách – P. Mendřická 

 Výlety jednotlivých tříd – Farmapark Muchomůrka, Zlaté návrší, 

Žalý 

 MDD – oslava dne dětí na zahradě MŠ   
PČR v MŠ – preventivní program Policie ČR 

 Hravá jóga  

 Gymnastika  

 Noční školička  

Červen Týden čtení pro děti – program knihovny v zámeckém parku – 

Pět přání 

 Výlety vlakem a autobusem po okolí 

 Informační schůzka pro rodiče nově přijatých dětí 

 KRNAP Vrchlabí – vzdělávací program pro předškoláky  

 Den s IZS - akce na náměstí Jilemnice  

 Rozloučení s předškoláky – soupová síň 

 Skákací hrad – výhra v soutěži PEZ – sportujeme rádi 

Srpen Adaptační dopoledne pro nově přijaté děti 

 

 

MŠ Zámecká 

Měsíc Akce 

Září  Zahájení školního roku 

 Třídní schůzky 

 Přednáška Mgr. Richtrová – Školní zralost 

 Divadlo v MŠ – Dlouhý, Široký a Bystrozraký; O Koblížkovi; Tři 

prasátka 

 Koloběžkiáda  

 Plavání IV. - Včeličky 

 Týden mobility 

 KRNAP – Louka plná dětí 

Říjen Návštěva prodejny Ovoce a zeleniny 

 Halloweenské tvoření  

 Sférické kino 



13 

 

 KRNAP  

 SD Jilm – Websterovi ve filmu 

 Výlet na hory 

 Polytechnické vzdělávání 

Listopad Grafomotorika a kouzelná tužka– Mgr. Marková  

 Screning školní připravenosti – Mgr. Lenka Marková 11.11. 

 KRNAP  

 Divadlo v MŠ  

 Pečení vánočních perníčků  

 Polytechnické vzdělávání 2x 

 Cvičíme se zvířátky – základy gymnastiky 

 Předvánoční focení 

 Uspávání broučků na zahradě 

 Rozsvěcení vánočního stromečku a jarmark 

Prosinec Návštěva Muzea – Betlém 

 Polytechnické vzdělávání  

 Mikulášská nadílka 

 Vánoční posezení 

 KRNAP  

 Pohádka SD Jilm dle nabídky 

 Akce Polsko – odměna za soutěž „O nejhezčí Betlém“ (18.12.) 

Leden Tři králové – divadlo ZŠ Komenského 

 KRNAP  

 Lyžařský výcvik – běžky a závody 

 Závody na pekáčích 

 Hygiena rukou – beseda p. Kubíčková 

Únor KRNAP  

 Karnevaly na jednotlivých třídách 

 Návštěva ZUŠ – seznámení s hudebními nástroji 

 Správný řečový vývoj u dětí – Mgr. Kateřina Šírová 

 Kaleidoskop 

 Jarní prázdniny – upravený provoz 

Březen Návštěva Záchranné stanice Včeličky  
Návštěvy Městské knihovny 

 KRNAP  

 Vynášení Moreny 

 Divadelní představení SD Jilm dle nabídky 

 Zahájení plaveckého výcviku Berušky – III. 

 Návštěva učitelek ZŠ u předškoláků (30.3.) 

 Jarní focení firmou Mendřická 

 Vyšetření školní zralosti 21., 22.3. 

Duben Velikonoční tvoření Kytičky 

 Návštěva IZS 

 Bubnování s dětmi 

 Čarodějnický rej 

 Návštěva zdravotní záchranné služby - Motýlci 

 Brigáda na zahradě MŠ s rod 

iči a dětmi 



14 

 

 Divadlo v MŠ – Jak vodník Bublinka pořádal v rybníku soutěž ve 

zpěvu 

 Sportovní školička pro předškoláky 

 Solná jeskyně – Motýlci 4x 

 Vyšetření očí firmou  

 KRNAP  

 Policie ČR v MŠ 

Květen Výlety 

 Zápis do MŠ 

 Praxe v MŠ 

 Cvičíme se zvířátky 

 Nultá školička 

 Divadlo v MŠ 

 Fotografování po třídách 

 Rozloučení se školáky na zahradě MŠ 

 MDD  
Vyklízení pavilonu A před rekonstrukcí 

 Skákací hrad 

Červen Loučíme se u Motýlků 

 Informační schůzka pro rodiče nově přijatých dětí 

 Výlety vlakem a autobusem do okolí – všechny třídy 

 IZS akce na náměstí 

 Novopacká olympiáda - školáci 

Srpen Adaptační odpoledne pouze pro nové děti z důvodu rekonstrukce 

 

 

MŠ Valteřická 

Měsíc Akce 

Září 2020 Zahájení školního roku, uvítání nových dětí, seznámení 

s prostředím MŠ 

 Schůzka s rodiči 13.9. 

 Program se psem 22.9. 

 Koloběžkiáda – hřiště Jilemnice   23.9. 

Říjen  Týden knihoven 7.10. a 22.10. 

 Akce Městské knihovny v zámeckém parku v Jilemnici 
SEMÍNKO ZEMĚ (ke Dni stromů) 20.10. 
Erbovní sál Jilemnice - beseda a předčítání pro děti se 
spisovatelkou Kateřinou Kubalovou  7.10. 

 Maňáskové divadlo Štemberk 14.10. 

Listopad Příprava na vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního 

stromečku  

 Screening školní připravenosti, Mgr. Marková 1.11. 

 Účast na rozsvícení vánočního stromečku 

 Kino Jilemnice - film Websterovi ve filmu 22.11. 
 Betlémská hvězda – hudební představení 23.11. 

Prosinec Mikuláš ve školce   5.12. 

 Dopravní výchova pro předškoláky - Markétina dopravní 
výchova 1.12. 

 Vánoční dílna s rodiči 15.12. 



15 

 

 Společná výzdoba školky - Advent 

 Vánoční nadílka     

 Exkurze v dílně Rautis 7.12. 

 Návštěva muzea, prohlídka betlémů 8.12. 

 Společenský dům Jilm - kino Ledové království 21.12. 
Leden Návštěva z KRNAPu - paní Kamila Nývltová - beseda na téma: 

Zimní spánek zvířat 5.1. 
 Lyžování na běžkách na louce u MŠ – leden-únor 

 SD Jilm – Kaleidoskop 6.2. 

Únor Karneval    16.2. 

Březen SD Jilm – divadelní představení (měsíc divadla) DIGITIME 7.3. 
 Návštěva knihovny 9.3. 

 Návštěva ZUŠ Jilemnice - seznámení s hudebními nástroji, 
poslech skladeb a písniček  2.3. 

 PES TESIE 13.3. 

 Návštěva zubní lékařky Mudr. Zalevske, prevence zubního 
kazu  14.3. 

 Plavecký výcvik – zahájení výuky 

 Návštěva paní učitelky Vejnarové a Šimůnkové ze ZŠ Harracha 
31.3. 

Duben Sportovní školička – zahájení (celkem 7 lekcí) 

 PREVENTIVNÍ SCREENINGOVÉ VYŠETŘENÍ ZRAKU 13.4. 
 O ptačím sněmu – hudební představení 4.4. 

Květen Sportovní školička - ukončení 

 Oslava svátku matek, otců, rodiny – ZAHRADNÍ SLAVNOST 

31.5. 

 Nultá školička – předškoláci v ZŠ    25.5. 

 Školní výlety – ZOO – MOTÝLCI 12.6., BERUŠKY – Farma 

Muchomůrka 

 Červen Den dětí – oslava 1.6. 

 Exkurze hasičárna, policie – DEN S IZS MASARYKOVO 

NÁMĚSTÍ 13.6. 

 Slavnostní rozloučení se školáky + přespání ve školce – 27.6. 

 

 

Výtvarné soutěže 

PEZ  Sportujeme rádi 

KRNAP  

O nejkrásnější betlém – v rámci CZ-PL spolupráce s SD Jilm 

 

V rámci projektu česko-polské spolupráce Orbity Kultury byla v září 2022 vyhlášena 

soutěž s danými pravidly a parametry o „Nejkrásnější Betlém“. Zapojily se všechny třídy 

MŠ Jilemnice a vzniklo celkem 10 Betlémů. O tom vítězném rozhodla česko-polská porota 

v SD Jilm. Vyhrál Betlém třídy Motýlků z MŠ Zámecká. Všechna výsledná díla tříd celé 

MŠ pracovitých dětiček a jejich třídních učitelek byla vystavena k prohlédnutí na MěÚ 



16 

 

v Jilemnici při konání vánočního jarmarku v sobotu 17.12.2022. Každé dílo bylo zajímavé 

a originální. Vítězný Betlém putoval v sobotu večer do Polska, kde byl vystaven na 

vánočním jarmarku v Jelení Góře spolu s ostatními Betlémy vytvořenými polskými dětmi. 

Naší odměnou byl výlet do Polska a tak jsme se v neděli 18.12.2022 po osmé hodině 

vypravili autobusem společně s rodiči a dětmi za ním. Čekal nás den plný zážitků. Před 

jízdou jsme si rozdali připravené svačiny. Pan řidič jel bezpečně a opatrně. Pravou zimní 

náladu umocňovalo i počasí se sněhem, sluníčkem, ale i mrazem. V Jelení Góře nás 

přivítala milá překladatelka Helenka a po celou dobu pobytu se nám věnovala. Zajímavá 

byla prohlídka Staré radnice v doprovodu polského Mikuláše. Děti si užily vánoční tvoření 

v připravených dílničkách a vystoupení na opravdovém pódiu na náměstí. Zde se 

proměnily za hvězdičky a zazpívaly české koledy. Odměnou byl hlasitý potlesk, pochvala 

a focení s polským Mikulášem. Následovala procházka městem a vydatný oběd. Pak nás 

autobus převezl do aquaparku Cieplickie, kde již čekala druhá milá překladatelka. Po 

dvouhodinovém koupání před námi byla cesta zpět domů, ale ta se díky zákazům a 

objížďkám trochu protáhla. U SD Jilm jsme se loučili po devatenácté hodině s pocitem 

příjemně prožitého dne a nezapomenutelnými zážitky. Rodiče nám děkovali za vydařenou 

akci a my ještě jednou děkujeme pořadatelům. 

A tak se může někdy stát, že když nejmíň chcete vyhrát a přejete výhru ostatním, že 

nakonec vyhrajete sami… Eva Vaníčková a Lidmila Fischerová   

   

 

 

9. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti a ČŠI 
 

➢ kontrola MÚ – bez závad 

➢ OSSZ – bez závad 

➢ KHS LK – o hygieně potravin – pracoviště Roztocká – bez závad 

➢ roční kontrola BOZP – bez závad 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Mateřská škola vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., prováděcí vyhlášky 

č. 410/2009 Sb., a zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 

 

 



17 

 

Zdroje financování ze státního rozpočtu a ESF: 

 

• přímé výdaje na vzdělávání, především mzdy a pojistné zaměstnanců, zasílané 

prostřednictvím Krajského úřadu Libereckého kraje 

 

• poskytnutí dotace z operačního programu OP VVV – Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – JAK – datum ukončení 31. 8. 2024 

 

• Dotační fond Libereckého kraje, program volnočasových aktivit „Polytechnické 

aktivity II“ – v realizaci do 31. 12. 2023 

 

• Dotační fond Libereckého kraje, program podpory kompenzačních pomůcek pro 

žáky s podpůrnými opatřeními 

 

 

 

Financování z prostředků zřizovatele: 

 

• příspěvek zřizovatele na provozní náklady školy 

 

 

Vlastní příjmy: 

 

• příspěvek na úplatu za předškolní vzdělávání (školné) hrazený zákonnými zástupci 

dětí 

• příjmy z doplňkové činnosti 

• sponzorské dary 

 

Sponzorské dary 

Peněžní:    

ARGO-HYTOS s.r.o. 5 000,00 Kč 

STROMBUCH s.r.o. 70 000,00 Kč 

Ing. Ladislav Morávek, Jilemnice 5 000,00 Kč 

DEVRO s.r.o. 20 000,00 Kč 

Pila Novotný s.r.o., Jilemnice 4 000,00 Kč 

Motostar, Jilemnice 700,00 Kč 

Nábytek u Tužů, Jilemnice 1 000,00 Kč 

WARANTIA s.r.o., Mělník 4 000,00 Kč 

Jiří Machek – Hydroma, Jilemnice 7 000,00 Kč 

MUDr. Ž. Peševski 10 000,00 Kč 

 celkem 126 700,00 Kč 

   

Věcný: 

Klub žen Jilemnice  1 000,00 Kč 



18 

 

Provedené opravy a údržba většího charakteru, pořízení majetku 

 

Pořízení majetku ve školním roce 2022/2023 

   
   
Easi-Scope mikroskop 3 570,00  
Chytrý programovatelný vláček 2x 6 598,00  
sušák na výkresy 3 152,00  
multif.tiskárna Epson ECO L6460 Duplex 10 956,00  
dětský ponk + nářadí 2x 11 998,00  
IPAD WI-FI 64 GB BLUE-FRD 13 979,00  
APPLE PENCIL + pouzdro 5 991,00  
plachta na pískoviště 6 171,00  
   
 

 
 

pořízeno z darovaných fin.prostředků  
policová skříň 14 876,00  
velká skříň na postele 35 537,00  
Dětská houpačka hnízdo 5 395,00  
 

 
 

Opravy ve školním roce 2022/2023  
oprava dřez.baterie 1 403,60  
oprava el.instalace 9 075,00  
oprava venkovního osvětlení MŠ 1 307,00  
výměna dřezu,baterie,sifonu 3 061,30  
oprava herních prvků 15 650,00  
oprava osvětlení 2 942,70  
oprava hromosvodu 4 235,00  
oprava baterie 1 096,30  
oprava vodoinstalace 4 789,20  
oprava vodoinstalace,zaizol.dešť.svodu 5 154,60  
oprava vodoinstalace 1 766,60  
výměna boileru,oprava vodoinstalace 14 222,30  
oprava dlažby 12 359,00  
oprava vodoinstalace 1 694,00  
oprava obložení 10 000,00  
oprava žaluzií 9 135,50  
oprava žaluzií 955,90  
 

 
 

 

Opravy spotřebičů  
 

 
oprava el.pánve 2 314,72  
oprava vysavače 400,00  
oprava nářezových strojů 1 194,56  
oprava myčky 3 606,00  
oprava myčky nádobí 2 396,00  
   

Materiální podmínky jsou na dobré úrovni.  



19 

 

Vybavenost hračkami a didaktickými pomůckami je dobrá, stále se doplňuje sortiment.  

Započala 1. etapa rekonstrukce budovy pracoviště Zámecká v měsíci červnu. 

Na ostatních pracovištích nás v nejbližší době větší opravy nečekají.  

 

Závěry a opatření: 

Dle finančních možností zřizovatele zrealizovat celkovou rekonstrukci pracoviště 

Zámecká. 

 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

grantů 

 
1. Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – JAK pro MŠ 

Operační program Jan Amos Komenský: Společně se učíme – Mateřská škola 

Jilemnice, registrační číslo: CZ.02.02.03/00/22_002/0000954. 

 

Uskutečněné aktivity a nákupy z projektu: 

• Školní asistent – 1 pracovnice na pracovišti Zámecká, úvazek 0,5 

• Školní asistent – 1 pracovnice na pracovišti Valteřická, úvazek 0,5 

 

 

2. Operační program potravinové a materiální pomoci v Libereckém kraji. 
 
Poskytovatelem dotace je MPSV spolufinancovaného z Fondu evropské pomoci 

nejchudším osobám (FEAD) a ze státního rozpočtu ČR. 

 

 

12. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Nejbližšími partnery při poskytování předškolního vzdělávání byli pro všechny tři 

mateřské školy především rodiče dětí. Jako každoročně jsme též využili nabídek ZUŠ, 

Městské knihovny, Jilemnického muzea a KRNAP. 

 

Spolupráce s rodiči 

• třídní schůzky 

• pomoc při doprovodech dětí do divadel a na výlety 

• pomoc při školních akcích: příprava občerstvení, zhotovení kostýmů pro 

vystoupení dětí 



20 

 

• pomoc při údržbě majetku školy: úklid zahrady, ořez stromů, keřů, hrabaní listí, 

opravy hraček, pomoc při úklidu a stěhování nábytku  

Zájem rodičů o dosahované vzdělávací výsledky dětí a zapojování do vzdělávacího 

procesu: individuální konzultace rodičů s pedagogy, výstavky výsledků dětských aktivit: 

výtvarné a ruční práce, logické hry, stavebnicové sestavy…, společné plánování exkursí, 

výletů a dalších akcí třídy, zapojení do soutěží, zajištění krmiva pro lesní zvěř. 

 

Spolupráce se základními a mateřskými školami 

Sdílené návštěvy v regionálních MŠ  

Ukázkové hodiny pro předškoláky před nástupem do 1. třídy ZŠ v Jilemnici  

Návštěva učitelek 1. stupně jilemnických ZŠ v MŠ – sdílení informací 

ZŠ a MŠ Daliborka Hořice – environmentální konzultace k ekoprogramu Mrkvička 

ZŠ a MŠ Sluníčko Turnov – sdílené hospitace ve speciální třídě 

Centrum Začít spolu v Turnově 

Základní škola speciální a praktická škola Diakonie ČCE Vrchlabí 

 

Spolupráce se středními a vysokými školami – studentská pedagogická praxe 

Masarykova univerzita v Brně – Pedagogická fakulta – smluvní zajištění praxí studentek 

Soukromá střední škola pedagogická a sociální služeb s.r.o. Obrataň 

Gymnázium a Střední odborná pedagogická škola Nová Paka 

Krkonošské gymnázium a SOŠ Hostinné 

Střední pedagogická škola Mladá Boleslav 

SCHOLA education Prostějov 

 

Spolupráce s SD Jilm Jilemnice 

Projekt Alternativa bez hranic – workshopy a prezentace „Zvlášť, ale stále spolu“ – 

realizace aktivit v rámci programu Interreg V–A Česká republika – Polsko  

Naše mateřská škola se zapojila do realizace vzdělávacího panelu pro sdílení zkušeností 

v mateřských školách na obou stranách hranice. Prostřednictvím tohoto projektu jsme 

zhlédli 3 online workshopy z polských MŠ 

Spolupráce s dalšími partnery  

Výborná je také spolupráce s naším zřizovatelem, s jednotlivými odbory Městského řadu 

a dalšími městskými organizacemi, MAS a v neposlední řadě také s Pedagogicko- 



21 

 

psychologickými poradnami, Speciálně pedagogickými centry, Logopedy a Ranou péčí ve 

Vrchlabí. 

13.  Závěr 

Výroční zpráva o činnosti mateřské školy byla projednána na pedagogické poradě dne      

25. 9. 2023. 

 

 


